

Kultur og vækst har den 11. oktober 2016 modtaget Idrætsrådets høringsvar til forslag til nye kriterier for Eliteidrætspuljen.

Idrætsrådet har fået dagsordenpunkt, kriterier og ansøgningskema til høring. Kultur og Vækst har kontaktet Idrætsrådet for at få uddybet deres bemærkninger til kriterierne. Alle bemærkninger tager udgangspunkt i kriterierne.

1)

Støtteberettiget aktiviteter:

I første linje efter sætningen aktiviteter og projekter ønsker Idrætsrådet, at der bliver tilføjet rekvisitter.

”Der ydes kun tilskud til aktiviteter og projekter **rekvisitter**, som ligger uden for klubbernes eller foreningernes almindelige drift, dvs. aktiviteter som understøtter klubbernes elite- og talentudviklingsarbejde, og som klubben ikke eller kun vanskeligt kan sætte i gang uden støtte fra Eliteidrætspuljen.”

Der er her tale om specielle rekvisitter, som ligger uden for klubbernes eller foreningernes almindelige drift.

2)

Krav til dokumentation:

Idrætsrådet ønsker en præcisering af der skal afleveres budget for Eliteidrætsprojektet, at der skal være krav til egenfinansiering – eks. 50% samt at der skal være et krav om budgetopfølgning for projekter, der modtager tilskud over flere år.

”Foreninger som kan dokumentere via regnskab samt budget for de kommende år, at foreningen har de nødvendige økonomiske ressourcer til at finansiere eliteprojektet nu og efter støtteperioden ophører. ”

Rettes til:

”Foreninger **skal vedrørende Eliteidrætsprojektet** dokumentere via regnskab samt budget for de kommende år, at foreningen har de nødvendige økonomiske ressourcer til at finansiere eliteprojektet nu og efter støtteperioden ophører. **Der afleveres efter hvert tilskudsår en budgetopfølgning på projektet”**

Projekterne vil som hovedregel have en vis form for egenbetaling. Forvaltningen lægger ikke op til at der skal være et krav til at egenfinansieringen skal udgøre eksempelvis min. 50%, da det i sig selv kan ”kvæle” enkelte eliteidrætsprojekter. Der er stor forskel på økonomien i de enkelte foreninger, og deres mulighed for at indhente andre indtægter eksempelvis i form af sponsorater eller lignende.

3)

Støtteperiode og udbetaling af tilskud:

Idrætsrådet bemærker, at der mangler mulighed for forlængelse i kriterierne i op til 2 år (som der står anført i sagsfremstillingen).

Afsnittet rettes til følgende:

Som en overgangsordning gældende fra 2017 vil tidligere tilskud, der er bevilget over mere end en 3-årig periode blive udfaset med henblik på selvfinansiering. Udfasningen vil ske med reducere af det bevilgede tilskud med 1/3 år i 2018 og 2/3 år i 2019. ***I særlige tilfælde kan der være en option på tilskud på yderligere 2 år.***